DECLARA PARCIALMENTE PROBADA
LA EXCEPCIÓN DE PRESCRIPCIÓN propuesta por la demandada, en relación con los
reajustes pensionales causados con anterioridad al veinticinco (25) de mayo de dos mil tres
(2003), y se condena a pagarle a la actora la suma de CINCUENTA Y TRES MILLONES,
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL, QUINIENTOS TRES PESOS, MONEDA
CORRIENTE ($53.742.503.00), por concepto de reajustes pensionales causados entre esta
última fecha y el treinta (30) de junio de dos mil nueve (2009). Se confirma en lo demás la
decisión de primer grado.

Costas como se indicó en la parte motiva.

CÓPIESE, NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y DEVUÉLVASE EL EXPEDIENTE AL